



Protokół nr III/2019
obrad III sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza
w dniu 29 stycznia 2019 roku

Oдноśnie pkt. 1 porządku obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady III sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza VIII kadencji (2018-2023) o godz. 09:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lubrza Pan Piotr Kaczkowski. Powitał wszystkich zgromadzonych radnych, sołtysów, pracowników urzędu oraz zaproszonych gości. Po sprawdzeniu stanu radnych zgodnie z listą obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 14 Radnych na stan 15, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radny Pan Adam Krzywina mimo wysłanego pisma w dalszym ciągu nie wyjaśnił przyczyn swojej nieobecności na sesji, a tym samym nie złożył ślubowania. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Ryszard Skonieczek – Wójt Gminy,
- Katarzyna Przewłocka – Sekretarz Gminy,
- Anna Osuch - Skarbnik Gminy,
- Arleta Piwońska – protokolant.

Wśród gości obecnych na sesji byli:

1. Marek Węglarski – Prezes OSP Lubrza,
2. Maciej Osuch – Skarbnik OSP Lubrza,
3. Krzysztof Worek – Skarbnik OSP Lubrza,
4. Lucyna Kucala – Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Lubrzy,
5. Honorata Kuriata – Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego w Lubrzy,
6. Edyta Marciszonek – Sołtys miejscowości Bucze,
7. Jan Szeremeta – Sołtys miejscowości Buczyna / Zagaje.

Podjęto następujące uchwały od III/23/2019 do III/35/2019.

Oдноśnie pkt. 2 – porządku obrad

Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – po ustaleniu porządku obrad, przekazuje głos obecnym tu strażakom.

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za.

W związku z powyższym przyjęto następujący porządek obrad III sesji zwyczajnej Rady Gminy Lubrza w dniu 29 stycznia 2019 roku:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.	Ustalenie porządku obrad – głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
3.	Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4.	Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej, Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Protokół z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Protokół z II Sesji RG (z 28.12.2018r.), Roczne sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetowej. Plany pracy na rok 2019: Rady Gminy Lubrza oraz poszczególnych Komisji stałych.
5.	Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2019; 2/ uchwalenia Statutu Gminy Lubrza; 3/ zarządzenia wyborów sołtysów i rad soleckich na terenie Gminy Lubrza 4/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2019 rok; 5/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok; 6/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok; 7/ rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubrza; 8/ przyjęcia przez Gminę Lubrza zadania z zakresu własności Powiatu Świebodzińskiego - (Lubrza, ul. Świebodzińska); 9/ przyjęcia przez Gminę Lubrza zadania z zakresu własności Powiatu Świebodzińskiego – (droga w Boryszynie); 10/ przyjęcia przez Gminę Lubrza zadania z zakresu własności Powiatu Świebodzińskiego – (droga w Zagórze); 11/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza – (Buczyna); 12/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości użytkownikowi wieczystemu – (obręb Zagórze); 13/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa do mienia po zlikwidowanej linii kolejowej nr 375 relacji Toporów – Międzyrzecz znajdującej się na terenie gminy Lubrza.
6.	Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.
7.	Sprawy różne.
8.	Zakończenie obrad sesji.

Druh Marek Węglarski Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej / Prezes Gminny wszystkich jednostek OSP na terenie gminy - dziękujemy za zaproszenie na sesję Rady Gminy Lubrza. Jest to pierwsza wizyta strażaków na sesji. Jest to dowód na to, że współpraca strażaków z gminą układa się bardzo dobrze. Chcemy Państwu przedstawić sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubrzy za 2018 rok. Zapoznamy Państwa z działaniami, jakie są przez strażaków prowadzone i realizowane. Wraz ze mną są Panowie: Druh Krzysztof Worek – Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej, Druh Maciej Osuch – Skarbnik OSP. Wyświetlę Państwu prezentację z działań w ciągu całego 2018 roku oraz stycznia bieżącego roku.

Rok założenia OSP to 1946. Członków naszej straży jest 23 druhów, w tym jedna kobieta. 19 członków może brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Aby brać udział w takich działaniach, należy odbyć szereg specjalistycznych szkoleń, kursów, przejść badania lekarskie, które muszą być odnawiane co 3 lata. Kurs podstawowy w Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie trwa 3 miesiące. 16 strażaków posiada kurs kwalifikowany ratownika, czyli pierwszej pomocy z wykorzystaniem zestawu medycznego PSPR1. Nasza jednostka, jak każda należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, podlega inspekcji gotowości bojowej. Komenda PSP w Świebodzinie wyznacza zespoły inspekcyjne, które przyjeżdżają w dowolnym czasie do jednostki i drogą alarmową informuje o podejmowaniu wskazanych działań. Kontroluje w jakim czasie przyjeżdżają strażacy, jak szybko się przebiorą, w jakim czasie pierwszy samochód opuści garaż. Sprawdzany jest wówczas sprzęt oraz jakość prowadzonej dokumentacji. Następnie odbywa się ćwiczenie bojowe, wyznaczone przez zespół inspekcyjny. Jako jedyna jednostka z systemu KSRG zostaliśmy bardzo dobrze ocenieni. Osiągnięcie tak wysokiego poziomu, to jest dla nas wyróżnienie. Od roku 2015 nasza jednostka jest w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Zawarte porozumienie wygasa w tym roku. Pod koniec roku odbędą się kolejne rozmowy Komendantów z Komendą Główną, w sprawie podpisania nowej umowy. Nasza jednostka jest włączona do kompanii gaśniczej Krosno i w związku z tym możemy zostać zadysponowani do gaszenia dużych pożarów powierzchniowych. Posiadamy dwa samochody ratowniczo-gaśnicze średnie. Mercedes z 2017 roku oraz Star z 1978 roku. Obecnie złożyliśmy wnioski do Zarządu Wojewódzkiego na zakup drugiego samochodu średniego. Z racji naszej lokalizacji, większość wyjazdów naszej jednostki związanych jest ze zdarzeniami na autostradzie A2. Do autostrady mamy 900 metrów, dlatego niejednokrotnie jesteśmy pierwsi na miejscu. Najważniejsze akcje w 2018 roku to: pożar samochodu ciężarowego przewożącego papier, pożary sadzy w kominach, pożar budynku w Łagowie, ogromny pożar składu odpadów w Dąbrówce Wlkp., pożar w Buczynie, pożar mieszkania w Wilkowie, pożar kopalni w Sieniawie, pożary lasów, pożar domu w Staropolu. Czasem, jeżeli nie bierzemy bezpośredniego udziału w zdarzeniu, jesteśmy zadysponowani do Państwowej Straży Pożarnej, do czasu powrotu jednostek z akcji.

Obecnie po zgłoszeniu pożaru sadzy w kominie, dowódca żąda od właściciela nieruchomości przeglądu kominiarskiego. Jeżeli takiego dokumentu nie ma wzywana jest policja, która nakłada mandat.

Interwencje w 2018 roku w liczbach: 65 wyjazdów do działań, 33 pożary, 31 miejscowych zagrożeń z czego 2 dotyczyły usunięcia gniazd owadów, pozostałe to wyjazdy na autostradę oraz w miejsca powalonych drzew. Jeden fałszywy alarm. 28 wyjazdów poza teren gminy. 4 alarmy bez wyjazdów z powodu braku strażaków na miejscu.

Średni czas wyjazdu zastępu od momentu powiadomienia – 4 minuty. Jest to powód do dumy.

Szkolenia w roku 2018 – szkolenie na akwenach zamrożonych, prowadziliśmy akcje szkoleniowe dla dzieci w świetlicach wiejskich, szkolenia w ramach kwalifikowanej pierwszej pomocy, szkolenie z zakresu rozszczelnienia gazociągu średniego ciśnienia, szkolenia dla ratowników wodnych prowadzone przez MSW (6 osób ma takie szkolenia), szkolenie z pożarów wewnętrznych, udział dwóch osób w szkoleniu przy współpracy z pilotami statku powietrznego podczas gaszenia lasów, szereg szkoleń wewnętrznych.

W ubiegłym roku wyłożyliśmy z własnych środków ponad 2.000 zł na naprawę samochodu Star. Samochód w chwili obecnej jest sprawny, ale wykorzystywany jest tylko na terenie gminy. Sami dbamy i w miarę możliwości remontujemy nasz sprzęt. Wymieniamy filtry i oleje w całym sprzęcie spalinowym.

Współpraca z gminą układa się bardzo dobrze, zarówno od strony merytorycznej jak i finansowej. Na prośbę Pana Wójta, pomogliśmy przy przeprowadzce biblioteki do nowej siedziby.

Coraz więcej druhow naszych jednostek pracuje w Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie. Są to 3 osoby, a czwarta osoba czeka na wakat.

W roku 2018 nasza jednostka zajęła II miejsce w zawodach OSP. Kiedyś zdobyliśmy także tytuł mistrza powiatu.

Wspólnie z zarządem podjęliśmy decyzję o wzięciu udziału w projekcie unijnym SOS. Jest to projekt dla osób bezrobotnych i biernych zawodowo. Otrzymaliśmy kwotę 2.500 zł na remont remizy oraz 2.500 zł na wyposażenie. W ramach projektu 6 osób z naszej jednostki zdobędzie kwalifikacje zawodowe za darmo, m.in. kurs prawa jazdy kat. B, obsługa urządzeń transportu bliskiego, podnośniki koszowe, prace ręczne, kurs dla osób zajmujących się wycinką drzew metodą alpinistyczną tzw. arboryści. Projekt potrwa do czerwca. Powstała sala konferencyjna, pomieszczenie z prysznicem.

Dzięki dotacji z KSRG, z gminy oraz wkładowi własnemu, zakupiliśmy radiotelefon i rozpieracz kolumnowy do zestawu hydraulicznego. Jest to sprzęt wykorzystywany do wypadków drogowych.

Od Państwowej Straży Pożarnej otrzymaliśmy karty rabatowe ORLEN na zakup paliwa.

Pozyskaliśmy dotację z Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup sprzętu specjalistycznego. Zakupiliśmy zestaw hydrauliczny dla OSP w Lubrzy oraz defibrylatory dla jednostek w Lubrzy, Mostkach i Nowej Wiosce, zestaw latarek akumulatorowych. Sami skonstruowaliśmy i wykonaliśmy ramę do mocowania sprzętu hydraulicznego. Wydaliśmy na wykonanie ok. 1.000 zł. Dla porównania wykonanie takiej szuflady kosztuje ok. 4.000 zł.

Nasi członkowie OSP otrzymują ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych w wysokości 10 zł za godzinę, który w 98% przekazują na rzecz jednostki.

Policzyliśmy wszystkie środki, które wydaliśmy na remonty, naprawy samochodów, i jest to kwota: środki własne 13.500 zł w ciągu całego roku, dotacja z KSRG to 8.545 zł, dotacja Związku OSP 4.200 zł, środki z budżetu gminy ok. 24.000 zł, dofinansowanie z Ministerstwa Sprawiedliwości 78.000 zł, projekt unijny 12.000 zł, uzyskanie kwalifikacji w wysokości 13.000 zł. Łącznie pozyskane środki wyniosły 155.000 zł, z czego wkład ok. 15%. Jednostka sama pozyskała 132.000 zł. Pierwszy raz odbyło się spotkanie sprawozdawcze z udziałem komendanta wojewódzkiego. Projekt OSP pn.: „Lubrza dla serca”. Na ścianie budynku OSP zostanie zamontowany automatyczny defibrylator zewnętrzny dostępny 24 godziny na dobę dla każdego. W momencie otwarcia kapsuły z defibrylatorem uruchomiony zostanie system alarmowy. Jest to też w pewien sposób zabezpieczenie od kradzieży. Takie urządzenie AED będzie także zamontowane przy budynku szkoły oraz w każdej jednostce na terenie naszej gminy.

Radny Pan Stanisław Kendzia – wspominał Pan o kominach. O przeglądach kominów pierwszy raz słyszę. Proszę wskazać osobę, która takich przeglądów dokonuje. Proszę Panią Dyrektorkę Szkoły o zachętę uczniów wstępowania w szeregi OSP. Nie cieszy, że 30 czerwca jednostka OSP nie uczestniczyła w festynie w Lubrzy. Zaproszenie do Pana Prezesa było skierowane, mimo to straż nie była obecna.

Komendant Pan Marek Węglarski – odnośnie kominów odsyłam do Rozporządzenia wydanego przez Ministerstwo i do Wydziału Kontrolno-Rozpoznawczego Państwowej Straży Pożarnej, tam Państwo otrzymają szczegółowe informacje na temat przeglądów i utrzymania kominów. Prace takie wykonuje uprawniony kominiarz. Jeśli chodzi o naszą nieobecność na festynie. Jesteśmy stowarzyszeniem, które posiada osoby zarządzające. Zapytania proszę

kierować do Komendanta, czy Prezesa OSP. Nie otrzymaliśmy zapytania w tej sprawie. My jesteśmy społecznikami. Musimy zebrać odpowiednich ludzi, którzy w tym czasie są dostępni. Nie można bez naszej wiedzy ogłaszać na plakacie, że odbędzie się pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej w wykonaniu OSP. Osobiście dowiedziałem się o tym z plakatu. Prosimy o informację wcześniej, abyśmy mogli zebrać ludzi i się przygotować.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek – to, co robią nasi strażacy można ująć w trzech słowach: konkretnie, merytorycznie, fachowo. Środki pozyskiwane z zewnątrz, jak widzimy trafia także do innych jednostek OSP na terenie naszej gminy. 65 wyjazdów w teren, ochotników którzy dodatkowo pracują zawodowo, mają swoje prywatne życie, to wielka sprawa. Jesteście wzorem do naśladowania. Gratuluję zarządowi i dziękuję.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski – przynajmniej raz na pół roku będziemy się spotykać na sesji z przedstawicielami grup społecznych, którzy funkcjonują w gminie, a nie wszyscy znają ich działania. Dzisiaj zapoznaliśmy się z pracą i funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych. Strażacy dbają o nasze bezpieczeństwo. Dzisiejsza prezentacja to jest wycinek funkcjonowania wszystkich OSP w naszej gminie. Również wszystkim strażakom gratuluję i dziękuję. Wszystkim strażakom należą się ogromne brawa.

Zanim Panowie Strażacy opuszczą salę narad, proszę wszystkich o uczczenie pamięci po tragicznie zmarłym Prezydencie Gdańska Panu Pawle Adamowiczu. Proszę o powstanie.

Komendant Pan Marek Węglarski – w imieniu własnym i kolegów dziękujemy za zaproszenie i możliwość przedstawienia naszej jednostki, i pozwólcie Państwo że udamy się do swoich obowiązków.

Odnosnie pkt. 3 porządku obrad

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Wójtowi Gminy Panu Ryszardowi Skonieczkowi, który powitał wszystkich zgromadzonych na III Sesji Rady Gminy, po czym przedstawił w skrócie co się wydarzyło na terenie Gminy Lubrza w okresie międzysesyjnym.

- Gratuluję i dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Ustalono nowy rekord w zbiorce pieniędzy.
- Podpisaliśmy umowę na przekazanie sprzętu dla OSP. Pan Marek pokazał to w swojej prezentacji. W przekazaniu sprzętu uczestniczyli również strażacy innych jednostek, Radni: Pan Radosław Chitruń i Pan Robert Lewandowski. W każdej jednostce zostanie zamontowany sprzęt do ratowania życia.
- Podpisaliśmy umowę z Przedsiębiorstwem Komunikacji Samochodowej z Zielonej Góry na dowozy dzieci do szkół i przedszkoli na terenie naszej gminy. Przetarg był ogłoszony trzy razy. Nie ma firm transportowych. Cieszymy się, że mamy jedną firmę. Za trzecim razem udało nam się rozstrzygnąć przetarg.
- Uczestniczyłem w rozdaniu nagród dla najlepszych czytelników w naszej gminie. Pani Małgorzata Sułkowska przekazała upominki osobom, które w ciągu roku przeczytały najwięcej książek.
- Uczestniczyłem w zebraniach sprawozdawczo-wyborczych jednostek OSP.
- Spotkałem się z przedstawicielem Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Chcemy zabezpieczyć dwie plaże w okresie letnim – na Goszczy oraz w Przelazach. Potrzebujemy kilkadziesiąt tysięcy złotych na to zadanie.

- Spotkałem się z przedstawicielami firm, które będą odbudowywać spalony dom w Staropolu. Czekamy na dokumentację. Zamówimy materiały i zaczniemy remont. Wystąpiliśmy z apelem do 83 gmin w województwie lubuskim o pomoc finansową dla pogorzalców. Część gmin zadeklarowało wsparcie finansowe. Dziękuję każdemu z Państwa, kto pomógł tym mieszkańcom. Rozmawiałem z Panią Marszałek oraz z Wicewojewodą Lubuskim w sprawie wsparcia na ten konkretny cel.
- Uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami Mostek. Wspólnie śpiewaliśmy kolędy. Sala wypełniona była po brzegi.
- Uzupełniliśmy oświetlenie przy chodniku prowadzącym do szkoły. Na skrzyżowaniu do Nowej Wioski przy przejściu dla pieszych również zostanie zamontowana lampa. Zarząd Powiatu przyciął gałęzie na świerkach, więc zrobiło się jaśniej.
- Zakupiliśmy nagłośnienie do świetlicy w Mostkach.
- Zakuliśmy 4 ciężarówkę szlaki, która została wbudowana na drogę do ośrodka Novita w Przełazach.
- Zakupiliśmy szafki do kuchni oraz kuchenkę elektryczną na potrzeby świetlicy i Sali konferencyjnej.
- Uczestniczyłem w spotkaniu dorocznym PSL mającym na celu wspomnienie Wincentego Witosa.
- Uczestniczyłem w spotkaniu transgranicznym gmin Sprewa-Nysa-Bóbr, które odbyło się w Krośnie Odrzańskim. Jesteśmy członkiem tego euroregionu.
- Odbyło się spotkanie z dzierżawcami przy Pętli Boryszyńskiej. Zapoznaliśmy się z pomysłami i problemami tego miejsca.

Odniesienie pkt. 4 porządku obrad

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – w dniu 31 grudnia 2018 roku powstał Klub Radnych o nazwie KWW Robert Stefaniak. Przewodniczącym Klubu został Pan Robert Stefaniak. Wpłynęły dwa projekty uchwał, które zostaną wprowadzone na kolejną sesję Rady Gminy. Zgodnie z ustawą przedstawiciele Klubów Radnych wejdą w skład Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Wiąże się to ze zmianą składów poszczególnych Komisji.

W dniu wczorajszym uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Budżetowej. Na miesiąc luty mieliśmy zapowiedzianą sesję tzw. oświatową. Jeśli nie zdążymy w lutym, to odbędzie się ona na początku marca.

W styczniu odbył się pierwszy dyżur Radnego. Dyżur Pełniła Wiceprzewodnicząca Rady Pani Agnieszka Ambrożak. Pani Agnieszka odbyła rozmowę telefoniczną z przedstawicielem portalu bunkrowo.pl oraz spotkanie z mieszkańcem gminy w sprawie odbioru odpadów komunalnych. Zbliża się kolejny pierwszy poniedziałek miesiąca, proszę Państwa o przemyślenie i wskazanie osoby chcącej pełnić dyżur. Informacja w sprawie dyżuru ukaże się na stronie internetowej. Ustaliłem z Radnym Panem Radosławem Chitruniem, że jego dyżur odbędzie się w Mostkach. Zbliżają się wybory sołtysów. Z tej okazji odbędą się spotkania z mieszkańcami. W zebraniach uczestniczyć będą Wójt i Sekretarz, przedstawiciele Rady z danej miejscowości oraz Przewodniczący bądź Wiceprzewodnicząca Rady. Do 30 kwietnia br będą Państwo składać oświadczenia majątkowe, według stanu na dzień 31 grudnia.

Oдноśnie pkt. 5 porządku obrad

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1/ zmiany uchwały budżetowej Gminy Lubrza na rok 2019

Skarbnik Pani Anna Osuch – przedstawione Państwu zmiany nie powodują zmiany deficytu budżetowego.

Dochody zmniejszamy o kwotę 43.278,00 zł. Zwiększamy dochody o kwotę 330,00 zł, która wiąże się z wyborami. Jest to dotacja na zadania zlecone. Zmniejszamy dochody o kwotę 43.608,00 zł. Zmiany dotyczą gospodarki odpadami komunalnymi. W chwili konstruowania budżetu nie znaleźliśmy kwoty z przetargu na obsługę gospodarki odpadami oraz nie znaleźliśmy stawki za odbiór odpadów. Ta sama kwota jest po stronie wydatków. Zwiększamy wydatki w dziale turystyka o 5.000,00 zł. Kwota związana jest z zakupem energii i obsługi trafostacji na plażach. W gospodarce mieszkaniowej zmniejszamy wydatki o kwotę 12.700,00 zł z tytułu usług pozostałych. Zwiększamy wydatki o kwotę 330,00 zł na przekazanie akt do archiwum państwowego. Zwiększamy wydatki w dziale Edukacyjna Opieka Wychowawcza o kwotę 3.300,00 zł. Są to stypendia sportowe dla uczniów. Zwiększamy wydatki w rozdziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska o kwotę 39.208,00 zł. W związku z wniesieniem jednorazowej opłaty dla Nadleśnictwa z tytułu umieszczenia urządzeń na gruntach leśnych, zwiększamy wydatki o kwotę 1.400,00 zł. Opłata dotyczy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Zmniejszamy wydatki w gospodarce odpadami o 43.608,00 zł oraz zwiększamy wydatki o 3.000,00 zł w związku z montażem oświetlenia do szkoły.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – na posiedzeniu Komisji Pan Skarbnik również szczegółowo omówiła zmiany do budżetu. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – do Urzędu Gminy wpłynęły uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o prawidłowości potencjalnej kwoty długu Gminy Lubrza w latach 2019-2022 oraz w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego przez Gminę Lubrza w uchwale budżetowej na 2019 rok. Skład Orzekający pozytywnie zaopiniował prawidłowość potencjalnej kwoty długu Gminy Lubrza oraz możliwość sfinansowania deficytu budżetu.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2/ uchwalenia Statutu Gminy Lubrza

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – na ostatniej sesji w dniu 28 grudnia statut został przyjęty. Wkradł nam się błąd w numeracji kolejnych paragrafów. Po paragrafie 83 jest 8.1. Jest to oczywista omyłka. W przyszłości jednak możemy się powoływać na nieprawidłowy paragraf. W paragrafie 106 zabrakło literki „a”. w postanowieniach końcowych zmienia się zapis: uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – poprawkę w paragrafie 106 zgłosił Radny Pan Robert Stefaniak.

- zmiana do uchwały została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za,

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

3/ zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Lubrza

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. Wspólnie ustalono terminy wyborów w poszczególnych sołectwach: Boryszyn: 22.02, Staropole: 18.02, Buczyzna: 20.02, Nowa Wioska: 19.02, Bucze: 25.02, Przełazy: 21.02, Zagórze: 26.02, Mostki: 15.02, Lubrza: 14.02. chcemy, aby wybory odbyły się jak najprędzej, ponieważ sołtysi będą przekazywać mieszkańcom decyzje podatkowe.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Komisja zastanawiała się nad zasadami ustalania ryczałtu dla sołtysów. Są wstępne propozycje, ale może Państwo będą mieli swoje uwagi. Jeśli będą takie uwagi, to proszę o rozmowę po sesji.

Radny Pan Stanisław Kendzia – uważam, że w sprawie diet, czy inkasa to już nowi sołtysi się powinni wypowiadać. Proponuję, abyśmy za nich nie decydowali. Przewodniczący – przypominam, że to Radni będą podejmowali decyzje, nie sołtysi.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach Gminy Lubrza oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Lubrzy. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Radny Pan Sławomir Orłowski – mam pytanie dotyczące ogłoszeń w sprawie wyborów.

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – wszyscy Państwo otrzymacie kompletne informacje na temat wyborów. Ogłoszenie ukaże się na stronie internetowej oraz na tablicy informacyjnej w urzędzie, jak również na tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach. Wstępna godzina zebrań – 18:00.

4/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2019 rok

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – otrzymali Państwo plan pracy w formie załącznika do uchwały. Jeśli Państwo mają uwagi, propozycje, czy pytania, to proszę. Komisja zaakceptowała plan pracy.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Budżetowej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

5/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 rok

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Swaryczewski – punkt pierwszy pozostaje bez zmian, tylko zmienia się okres na styczeń. W okresie marzec-kwiecień planowaliśmy kontrolę działalności straży pożarnej. W związku z tym, że strażacy dzisiaj przedstawili sprawozdanie postanowiliśmy całkowicie usunąć okres marzec-kwiecień. Okres maj – czerwiec zmieniamy na marzec-czerwiec. Działania chcemy pozostawić bez zmian. Oba punkty z okresu lipiec-sierpień chcemy przesunąć na okres wrzesień-październik. Listopad-grudzień bez zmian.

- zmiana do uchwały została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za,
- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

6/ zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na 2019 rok

Przewodniczący Pan Piotr Kaczkowski – jest to nowa Komisja. Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – po przedstawieniu planu pracy przez Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Komisja Budżetowa jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Nie było uwag do planu pracy Komisji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – wspólnie z członkami Komisji Skarg Wniosków i Petycji uczestniczyłem w szkoleniu zorganizowanym przez Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

7/ rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubrza

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Stanisław Kendzia – członkowie Komisji po zapoznaniu się z otrzymanymi materiałami oraz merytorycznej dyskusji uznali skargę na działalność Wójta Pana Ryszarda Skonieczka za zasadną. Komisja stwierdziła opieszałość i nieterminowość. Opieszałość naszym zdaniem wynika z braku chęci okazania dobrej woli, braku empatii. Sprawa została rozstrzygnięta po okresie 113 dni. Stwierdzono brak odpowiedniego rejestru w gminie. Poprzedni pracownik posiadał odpowiednie księgi i rejestry.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – Komisja wysłuchała stanowiska przedstawionego przez Pana Przewodniczącego oraz wyjaśnień złożonych przez Pana Wójta. Pan Wójt wskazał, iż nie można mówić o jakiegokolwiek opieszałości czy nieterminowości, ponieważ wszystkie terminy zostały dotrzymane. Pan Przewodniczący podał termin 113 dni. Jest to termin ciągłości sprawy, a nie termin udzielenia odpowiedzi na pismo. Skarżący był informowany o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy. Głosowanie nad projektem uchwały przedstawiało się następująco: 2 głosy za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się.

Radna Pani Beata Kochanowska – czy ta sprawa była tak skomplikowana, że jej załatwienie wymagało tyle czasu? Czy nikt więcej się nie zwracał do Gminy o takie zaświadczenie? Czy to jedyna taka sprawa?

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – Pan Przewodniczący Komisji mówi o rejestrach. Czy Komisja zbadła, czy takie rejestry były. Czy zostały zarchiwizowane? Wójt odpowiada za prowadzenie jakichkolwiek rejestrów. Więc podstawowe pytanie, czy takie rejestry były czy nie? W jakim zakresie Wójt nie zachował należytej staranności. W jakim zakresie Wójt działał nieterminowo, tzn. z przekroczeniem ustawowych terminów na załatwienie sprawy. W jakim zakresie Wójt był opieszawy. Należy wskazać na konkretne zaniechania w stosunku do działań, które powinny być podjęte, a nie były. Opieszałość to powolne wykonywanie pewnych czynności, ociąganie się z czymś. Należyta staranność polega na działaniu, które świadczy o tym, że ktoś zrobił wszystko aby wykonać swoje zadanie jak najlepiej. Sprawa dotyczy hipoteki, która wygasła w związku z zapłaceniem określonej kwoty. Jeżeli hipoteka została spłacona i mam na to dokument, przynoszę i składam wniosek o jej wykreślenie.

Radna Pani Beata Kochanowska – rozumiem, że ta wpłata była dokonana dawno temu i osoba skarżąca nie miała dowodu wpłaty? Radny Pan Stanisław Kendzia – nie było dokumentu potwierdzającego spłatę hipoteki. Pan Wójt odmówił wydania dokumentu. Sprawa została skierowana do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Radna Pani Beata Kochanowska – moje pytanie brzmiało, czy wpłata była tak dawno temu, że nie można jej z dokumentów księgowych wybrać? Radny Pan Stanisław Kendzia – Pan składający wniosek chyba sam nie pamięta, kiedy wpłata była dokonana. Pytałem o rejestr. Pani Sekretarz w swoim oświadczeniu napisała, że takich rejestrów nie było. Był tylko notesik prowadzony przez wcześniejszego pracownika urzędu, do którego nie jestem w stanie dotrzeć. Ostatecznie dokument został wydany. Uważam, że nie potrzebne było wystawianie kolejnych pism i przeciąganie w czasie. Od kiedy jestem Radnym, nie pamiętam żeby było tyle skarg na działalność Wójta. Radna Beata Kochanowska – jeśli dokument papierowy uległ zniszczeniu, to od 20 lat mamy księgowość komputerową i uważam, że ten dokument można odnaleźć.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – najważniejsza kwestia, postanowieniem SKO Wójt ma obowiązek wydać takie zaświadczenia i to też wykonał.

Wójt Pan Ryszard Skonieczek – nie zgadzam się ze stanowiskiem Komisji. Stwierdzenie, że przekroczyłem terminy żaden sposób nie jest uzasadnione. Terminy urzędowe nie zostały przekroczone. Jeżeli jest 7 dni, to jest 7, jeżeli 30 to 30 i ani dnia więcej. Nie zostałem ukarany za niedotrzymanie terminów. Złośliwość jest to dla mnie pojęcie nieznanne. Na jakiej podstawie Urząd ma wystawić zaświadczenia, jeżeli nie ma odpowiedniego dokumentu? Jest to sprawa z ponad 20 lat. Proszę uzasadnić stanowisko, w którym zarzuca się nieterminowość. Jeżeli bez dokumentów wystawiłbym zaświadczenie, Pan mógłby mnie oskarżyć, że wydałem zaświadczenie bez odpowiednich dokumentów. Decyzja SKO, jest to dla mnie dokument, na podstawie którego zaświadczenie może być wydane.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – na wczorajszej Komisji mówiliśmy o poprawce do uzasadnienia. Proszę o usunięcie w trzecim akapicie sformułowania...i nakazała Wójtowi Gminy Lubrza Przeprzić Pana Eugeniusza Ch. Za nieterminowość i opieszałość w załatwieniu sprawy.

Mecenas Pani Agata Matusiak-Wojnicz – zgodnie ze statutem gminy każda uchwała jest opiniowana przez Radcę Prawnego. Ja również wyraziłam swoje stanowisko w tej sprawie. Projekt uchwały został sprawdzony pod względem formalno-prawnym. Natomiast ja nie jestem organem uprawnionym, aby uchwałę sprawdzać pod względem merytorycznym. Uzasadnienie do uchwały pod względem formalno-prawnym jest wadliwe. Każda uchwała zgodnie z art. 231 Kodeksu Postępowania Administracyjnego powinna zawierać tzw. uzasadnienie faktyczne i prawne. Zarzutami dotyczącymi działalności Wójta, na podstawie których skarga została uznana za zasadną były: nieprzestrzeganie prawa przy załatwianiu sprawy, nie dochowanie należytej staranności, działanie nieterminowe oraz opieszale. Uzasadnienie uchwały nie zawiera uzasadnienia faktycznego dotyczącego każdego z tych punktów. Stąd jest ono wadliwe. Dlatego też pod względem formalno-prawnym uchwała jest wadliwa.

- zmiana do uchwały została uchwalona jednogłośnie 14 głosami,

- uchwała została uchwalona 8 głosami za, 4 przeciw i 2 wstrzymującymi się.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lubrza do przygotowania zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

8/ przyjęcia przez Gminę Lubrza zadania z zakresu właściwości Powiatu Świebodzińskiego

Radna Pani Beata Kochanowska – z tego, co mi tu Panie Sekretarz i Skarbnik podpowiadają chodzi o chodnik wzdłuż ulicy Świebodzińskiej. Przecież w ubiegłym roku był ogłaszany przetarg na budowę tego chodnika.

Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – skończył się rok, zadanie nie zostało zrealizowane dlatego musi być zawarte nowe porozumienie z Zarządem Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała niniejszą uchwałę.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza, który zawrze porozumienie z Zarządem Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

9/ przyjęcia przez Gminę Lubrza zadania z zakresu właściwości Powiatu Świebodzińskiego

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – uchwała dotyczy przebudowy drogi w miejscowości Boryszyn, działka nr 219/7 oraz droga nr 1242F i 1248F. Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała niniejszą uchwałę.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza, który zawrze porozumienie z Zarządem Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

10/ przyjęcia przez Gminę Lubrza zadania z zakresu właściwości Powiatu Świebodzińskiego

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – uchwała dotyczy przebudowy drogi w miejscowości Zagórze, działki nr 62/5, 62/6, 75/8 oraz droga powiatowa nr 1238F. Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała niniejszą uchwałę. Stanowisko Komisji Budżetowej jest również pozytywne.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza, który zawrze porozumienie z Zarządem Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

11/ wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej mienie komunalne Gminy Lubrza

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski - uchwała dotyczy lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w miejscowości Buczyna 11B w obrębie geodezyjnym Zagaje stanowiącego własność gminy Lubrza. Stanowisko Komisji Budżetowej jest również w tej sprawie pozytywne.

Radny Pan Sławomir Orłowski – czy to jest budynek, czy lokal. Pani Słowikowska – jest to lokal mieszkalny w Buczynie. Przewodniczący Rady – jest to lokal, który częściowo został wyremontowany przez Samorządowy Zakład Budżetowy.

- uchwała została uchwalona 13 głosami za, 1 wstrzymującym się.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

12/ wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości użytkownikowi wieczystemu

Przewodnicząca Komisji Budżetowej – uchwała dotyczy nieruchomości w miejscowości Buczyna, na których jest prowadzona działalność gospodarcza – produkcja basenów. Komisja budżetowa pozytywnie zaopiniowała niniejszą uchwałę.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – spraw związanych z przekształceniem użytkownika wieczystego na własność w gminie mamy 36. Minimalna kwota czynszu wynosi 33,95 zł, maksymalna 3446,40 zł.

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

13/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa do mienia po zlikwidowanej linii kolejowej nr 375 relacji Toporów – Międzyrzecz znajdującej się na terenie gminy Lubrza

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – w §3 oczywiście słowo „wchodzi” powinno być napisane razem. Proszę zatem o poprawienie.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej Pani Alina Słowikowska – po wczorajszych wyjaśnieniach Pana Wójta wiemy, że chodzi o nieczynne torowisko relacji Toporów – Międzyrzecz. Jest to odcinek długości ok. 4 km. Gminie zależy na pozyskaniu tłucznia z tego nasypu i wykorzystanie na własne cele. Komisja Budżetowa zaopiniowała uchwałę pozytywnie.

Radny Pan Sławomir Orłowski - mam pytanie, czy jeśli uda nam się ten odcinek przejąć to będziemy mogli naprawić przejazd w Staropolu? Mam nadzieję, że nie będzie przeciwwskazań, aby to zrobić. Nie musi to być zrobione jutro, ale żeby była taka możliwość.

- poprawka do uchwały została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za,

- uchwała została uchwalona jednogłośnie 14 głosami za.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty.

Oдноśnie pkt. 6 porządku obrad

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy Lubrza.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – na prośbę Radnego Sławomira Orłowskiego w protokole zostanie dopisane, że kwota 2,5 tysiąca złotych, o której mówił dotyczy wpłaty od Parafii Jordanowo, a nie jak zostało zapisane od mieszkańców Staropola.

- poprawka do protokołu została przyjęta jednogłośnie 14 głosami za,

- protokół nr II/2018 z uwzględnieniem poprawki został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za,

Oдноśnie pkt. 7 porządku obrad

Sprawy różne.

Radna Pani Agnieszka Ambrożak – mam pytanie do Pani Dyrektor Honoraty Kuriata. Razem z Panią od promocji miały mi Panie przygotować wykaz zabytkowych cmentarzy i możliwości pozyskania funduszy. Prosiłam o to na sesji w listopadzie 2018.

Dyrektor Samorządowego Zakładu Budżetowego Pani Honorata Kuriata - znaleźliśmy pismo 1982 roku od Konserwatora Zabytków, że wszystkie cmentarze na terenie naszej gminy są wpisane do ewidencji zabytków. Pani Grażyna rozmawiała z konserwatorem o zakresie prac, jakie możemy wykonywać na terenie tych cmentarzy. Radna Pani Ambrożak – a o dofinansowaniach coś mi Pani może powiedzieć? Pani Kuriata – nic jeszcze nie wiem.

Radna Pani Beata Kochanowska – kiedy zostanie ogłoszony przetarg na drogę do parku w Bucze? Wójt Pan Ryszard Skonieczek – pamiętamy i o drodze w Bucze i o drodze do Zagórza.

Radny Pan Marian Kozak – przy wjeździe do Staropola znajduje się przystanek autobusowy. Dzieci wysiadają z autobusu i przebiegają przez drogę. Przydały by się w tym miejscu pasy. Czy możemy wystąpić do Powiatu o umieszczeniu na drodze pasów. Kierowcy nie zwracają uwagi na teren zabudowany i wjeżdżają do wioski z prędkością 90 km/h. może dojść do tragedii. Przewodniczący Rady – zgadzam się z Radnym. Sam widzę, jak szybko tam jeżdżą samochody. Miejsce na usytuowanie pasów jest dość kłopotliwe, ponieważ obok jest skrzyżowanie. Za ok. 50m jest kolejne przejście dla pieszych. Radny – mogę się udać do powiatu w tej sprawie i porozmawiać.

Radny Pan Sławomir Orłowski – już dawno miałem taki pomysł, aby to istniejące przejście podwyższyć. Wiem, że progów zwalniających nie można zastosować, bo już rozmawiałem w tej sprawie z pracownikiem powiatu. Można ewentualnie wykonać podwyższone przejście dla pieszych.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – czy ktoś z Państwa Radnych zgłasza się na dyżur w najbliższy poniedziałek?

Radna Pani Agnieszka Ambrożak – Pani Honorato, czy barierki na moście w Nowej Wiosce zostaną zamontowane? Nie otrzymałam zlecenia z gminy. Jak otrzymam zlecenie, to zostaną zamontowane, gdy będzie wykonywane oświetlenie wzdłuż kanału.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski - jak Państwo zauważyli Komisje: Rewizyjna i Budżetowa przedstawiły swoje sprawozdania z działalności w roku 2018. Skoro nie mają Państwo uwag, przystąpimy zatem do przyjęcia tych sprawozdań.

- **roczne sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosami za,**
- **roczne sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej zostało przyjęte jednogłośnie 14 głosami za.**

Interpelacje Radnych zgłoszone na piśmie podczas obrad:

Wnioski z posiedzenia Rady Gminy Lubrza z dnia 29 stycznia 2019r.
Radny: Stanisław Kendzia – Lubrza <ul style="list-style-type: none">➤ Wnoszę o zastosowanie ulgi z wieczystego użytkowania gruntów przechodzących na własność i ustalenia bonifikaty.➤ W ramach budowy chodnika w Lubrzy przy ul. Świebodzińskiej wnoszę o wykonanie i naprawę pobocza drogi oraz wypoziomowanie pobocza drogi na zjeździe z góry w kierunku Lubrzy.➤ Proszę o ogłoszenie roku 2019 Rokiem 770-lecia nadania praw miejskich m. Lubrza.➤ Proszę wypoziomować pobocze drogi Lubrza – Nowa Wioska, poprzez utwardzenie rumuszem.➤ Do wieloletniego Planu Rozwoju gm. Lubrza:

<p>Zaplanować budowę oczyszczalni ścieków w m. Mostki lub przełączenie rury kanalizacyjnej z Mostek do oczyszczalni Lubrza.</p>
<p>Radna: Agnieszka Ambrożak – Nowa Wioska</p> <p>Przewodniczący Rady: Piotr Kaczkowski</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Zgłaszam wniosek przebudowy chodnika na os. Szkolnym.➤ Montaż barierki na skarpach przy chodniku.➤ Wykonanie podjazdów.
<p>Radny: Robert Stefaniak – Lubrza</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Na prośbę mieszkańców miejscowości Lubrza (Pl. Wdzięczności) wnioskuję o modernizację – remont masztów znajdujących się w parku przy czołgu. Mieszkańcy skarżą się na głośne skrzypienie w nocy przeszkadzające w odpoczynku.
<p>Radna: Małgorzata Ozimkowska – Nowa Wioska,</p> <p>Radna: Agnieszka Ambrożak – Nowa Wioska</p> <ul style="list-style-type: none">➤ W imieniu mieszkańców zwracam się z uprzejmą prośbą o zamontowanie progów zwalniających przed i za mostem rolkowym, jak również mostkiem wzdłuż kanału.➤ Ponownie proszę o utwardzenie drogi na „Futorach”, jak również wcześniejsze rozwidlenie dróg.➤ Wnoszę również o naprawę drogi przy cmentarzu – wyrównanie kostki brukowej.
<p>Radny: Sławomir Orłowski – Staropole</p> <p>Radny: Marian Kozak - Staropole</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Ile kosztuje zrobienie planu zagospodarowania przestrzennego na działkę przy boisku w Staropolu. Bardzo długo trwa załatwienie formalności. W dniu 2.09.2018 odbyło się spotkanie z Panią Sekretarz Gminy, Panią Skarbnik Anną Osuch i sołtysiem Staropola - co do tej pory się zmieniło?
<p>Radny: Sławomir Orłowski – Staropole</p> <p>Radny: Marian Kozak - Staropole</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Zgłaszam wniosek o zamontowanie dwóch luster w miejscowości Staropole na skrzyżowaniu Nowy Dworek – Sieniawa, Lubrza – Staropole (wyjazd z osiedla-bloki na drogę powiatową).➤ Zgłaszam wniosek – pasy przy przystanku koło kościoła.
<p>Radna: Agnieszka Noculak - Przełazy</p> <ul style="list-style-type: none">➤ Zwracam się z uprzejmą prośbą o wstawienie nowych szyb na przystanku położonym koło kościoła w Przełazach. Szyby zostały zniszczone.➤ Zwracam się z uprzejmą prośbą o sprawdzenie hydrantów w miejscowości Przełazy.

Radna: Jolanta Worek – Lubrza - Romanówek

- Wnoszę o poprawienie stanu jakości drogi poprzez nasypianie żwiru lub innego materiału utwardzającego na drodze Romanówek, na os. Zamoście.
- Proszę o przeniesienie lampy solarnej na os. Zamoście w inne miejsce na osiedlu.

Radny: Radosław Chitruń - Mostki

- Zgłaszam wniosek o odśnieżanie i czystość przy Ośrodku Zdrowia. Odpowiedzialność i egzekwowanie. Skargi od mieszkańców o oblodzeniu schodów i podjazdu.
- Zgłaszam wniosek o przecinkę drzew i gałęzi na placu szkoły (zagrożają bezpieczeństwu dzieci bawiących się w tym miejscu).
- Zgłaszam wniosek o załatwienie dziury na drodze koło szkoły (utrudnia dojazd do szkoły). Autobusy nie będą tam wjeżdżać po dzieci.
- Zgłaszam wniosek o przycięcie drzewa przy posesji Mostki 6 (zasłania lampę). Bezpieczeństwo dzieci idących do szkoły.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – w najbliższy poniedziałek w godzinach od 16:00 do 17:00 ja będę pełnił dyżur radnego w Urzędzie. Zapraszam wszystkich, którzy mają jakiegokolwiek sprawy do przekazania. Zapraszam przedstawiciela Klubu Radnych Radnego Pana Roberta Stefaniaka, który może będzie miał już przemyślenia do konstrukcji i składu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Radny Pan Robert Stefaniak – nie zgłosiłem się na najbliższy poniedziałek, ponieważ mam już umówione spotkania.

Radna Pani Beata Kochanowska – proszę, aby mój dyżur odbył się w Bucze, dlatego że to ma być czas poświęcony dla okolicznych mieszkańców.

Radna Pani Agnieszka Ambrożak – mam jeszcze sprawę dotyczącą Pana prowadzącego działalność gospodarczą w Nowej Wiosce. Od wczoraj jest ogromny hałas, ponieważ przedsiębiorca tłucze beton. Mieszkańcy skarżą się, dzwonią, przysyłają nagrania. Co możemy zrobić? Pan prowadzi działalność już od dawna. Ma pozwolenie na wykonywanie takich prac. Nie robi tego cały czas, tylko może raz na pół roku. Zdecydował, że prace będą wykonywane w późniejszych godzinach, nie od wczesnego poranka. Zgłaszam ten problem w imieniu mieszkańców. Wójt Pan Ryszard Skonieczek - uważam, że nie ma możliwości usunięcia Pan z tego terenu, ponieważ ma pozwolenie na prowadzenie takiej działalności. Sekretarz Pani Katarzyna Przewłocka – z pewnością jest to uciążliwe dla osób posiadających małe dzieci, które zazwyczaj śpią w południe. Najbardziej to im zakłóca spokój. Jeżeli wpłynie do Urzędu pismo w tej sprawie, to my z urzędu musimy się sprawą zająć i wykonać rozpoznanie. Wówczas sprawa trafi do Inspektoratu Ochrony Środowiska. Zazwyczaj sprawa kończy się obowiązkiem sporządzenia operatu w sprawie pomiaru natężenia hałasu. Rola Państwa jako Radnych jest tutaj proceduralnie ograniczona.

Radna Pani Małgorzata Ozimkowska – jako sołtys mogę takie pismo w imieniu mieszkańców złożyć, ale czy to ma jakikolwiek sens? Pan ma pozwolenie na prowadzenie takiej działalności. Nie jest to ciągły hałas. Pan otrzymał zlecenie, które wykona i na jakiś czas będzie znów spokój. Przewodniczący Rady Pan Piotr Kaczkowski – to nie jest tak, że sprawa dotyczy tylko pewnej grupy mieszkańców. Sprawa dotyczy gminy Lubrza. Musimy się zastanowić, czy jako Rada możemy ten problem rozwiązać. Radny Pan Marian Kozak – jeśli takie działania będą się

powtarzać, wówczas trzeba będzie podjąć jakieś kroki. Można spróbować rozmawiać z przedsiębiorcą. Przewodniczący – prosimy Radne Panie Agnieszkę i Małgorzatę o informacje, czy te prace się powtarzają.

Odnosnie pkt. 8 porządku obrad

Zakończenie obrad sesji.

Niniejszym o godz. 12:45 Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kaczkowski podziękował za udział w sesji, po czym wypowiadając słowa: zamykam obrady III zwyczajnej sesji Rady Gminy Lubrza w dniu 29 stycznia 2019 roku zakończył obrady.

Protokół sporządziła
Arleta Piwońska



Obradom przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy Lubrza
Piotr Kaczkowski

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Piotr Kaczkowski

